
Milíkov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.055774N, 12.547599E

Nadmořská výška: 504 m n. m. První pís. zmínka: 1311 (713 let) Katastrální výměra: 1 947 ha

Počet obyvatel: 291 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.milikov.cz

O obci
Obec Milíkov leží na trase Cheb – Mariánské lázně, odbočka 3 km, na jihozápadní hranici
Slavkovského lesa. Obec Milíkov spravuje také pět osad: Těšov, Mokřina, Úval dříve Zelená, Malá a
Velká Šitboř.

Historie obce
Za nejstarší známou německou listinu ve které je obec uvedena, je možno považovat tu s datem 1. listopadu
1311, ve které dává Johann z Waldsassenu do zástavy vdově a synům Konráda z Haslau, Malou Stiboř a
Milíkov.

Ubytování a restaurace
Obec může hostům nabídnout příjemné posezení v hospodě s cukrárnou u paní Smolkové, nebo
ubytování v pensionu u Zlatého slunce stylově vybudovaného z bývalého zájezdního hostince.

Okolí a příroda
Obec je od severovýchodu chráněna hřebeny Slavkovského lesa, což zaručuje obci mírné podnebí.
Obcí protéká Pstruží potok, který zejména po bouřkách a prudkých deštích v horních oblastech
dokáže v Milíkově způsobit nepříjemnosti.

Současnost obce
V posledních letech se život do obce opět vrací. Bylo zde postaveno několik nových rodinných domů, jsou
opravovány a modernizovány domy staré a do obce sevracejí mladí lidé. I když současný počet obyvatel
nedosahuje ani desetiny počtu obyvatel před rokem 1946 je potěšující, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 6081.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel svatého Šimona a Judy, historickou památkou je hrázděný statek chebského typu a
kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/22/milikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:29:23



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/22/milikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:29:23


